

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2504.02/2017

DATA : 09 DE MAIO DE 2017 ÀS 13:30HRS


OBJETO: Aquisição de gênero alimentício para suprir as necessidades dos programas projetos, serviços e benefícios vinculados a secretaria de assistência social so município de Tururu - Ce

PROPOSTA DE PREÇOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	CAFÉ TORRADO E MOIDO - empacotado à vacuo puro embalagem de 250g com rendimento igual ou superior a 7litros para o preparo de café suave tendo como característica sensorial sabor não amargo. Deve ter o selo de pureza da abic. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa. validade minima 120 dias da data de entrega do produto.	pct	600	principal	R\$ 4,92	R\$ 2.952,00
v.unit	quatro reais, noventa dois centavos					
v.total	dois mil, novecentos cinquenta dois reais					
2	AÇUCAR CRISTAL BRANCO - origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (rdc nº. 271 de 22/09/05 - anvisa). Insento de mataeria terrosa, livre de umidade insento de parasitas e fungos estranhos. pó branco fino de fácil escoameno, não deve ser empedrado. rotulagem obrigatoria (de acordo com rdc nº. 123 de 13/05/04 - anvisa,lei nº. 10674/03). embalagem primaria: saco plástico de pôlietileno atóxico contendo 1000g do produto. embalagem secundaria: sacos plásticos tipo fardo contendo 30kg.	kg	1710	camilla	R\$ 2,52	R\$ 4.309,20
v.unit	dois reais, cinquenta dois centavos					
v.total	quatro mil, trezentos nove reais vinte centavos					



4	BISCOITO SALGADO TIPO POPULAR - produto contendo os seguintes ingredientes farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, extrato de malte, fermento químico, aditivos, alimentares produtos deve atender a legislação vigente (rdc nº263 de 22/09/05 - anvisa e portaria nº31 de 13/01/98 - anvisa) serão rejeitados produtos queimados aparência do produto: torrada, rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc nº.360/359 de 23/12/03, rdc nº259 de 20/09/02, rdc nº123 de 13/05/04 - anvisa, lei nº10674/03. embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 8kg.	pct	1350	estrela	R\$ 2,50	R\$ 3.375,00
v.unit	dois reais, cinquenta centavos					
v.total	três mil, trezentos setenta cinco reais					
5	BISCOITO TIPO DOCE POPULAR MOTIVOS INFATINS - biscoito ou bolacha doce tipo "ao leite" vitaminado ingredientes básicos farinhas de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (vitamina b9) açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio). leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja, enriquecida com vitaminas do complexo b, acondicionado em caixas de papelão. validade de no mínimo 06 a 01 ano. produzido em 2011/2012.	pct	1280	coelho	R\$ 2,20	R\$ 2.816,00
v.unit	dois reais, vinte centavos					
v.total	dois mil, oitocentos dezesseis reais					
6	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - biscoito com os seguintes ingredientes em sua formula: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, soro de leite, sal, fermentos químicos e aditivos alimentares de acordo com a legislação vigente (rdc nº263 de 22/09/05 - anvisa e portaria nº31 de 13/01/98 - anvisa) serão rejeitados produtos queimados aparência do produto: torrada, rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc nº.360/359 de 23/12/03, rdc nº259 de 20/09/02, rdc nº123 de 13/05/04 - anvisa, lei nº10674/03) embalagem primária: saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 8kg.	pct	1220	estrela	R\$ 2,56	R\$ 3.123,20
v.unit	dois reais, cinquenta seis centavos					
v.total	três mil, cento vinte três reais vinte centavos					


7	BISCOITO SALGADO TIPO CRACKER - produto contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, soro de leite, sal, fermentos químicos e aditivos alimentares de acordo com a legislação vigente (rdc nº263 de 22/09/05 - anvisa e portaria nº31 de 13/01/98 - anvisa) serão rejeitados produtos queimados aparência do produto: torrada, rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc nº.360/359 de 23/12/03, rdc nº259 de 20/09/02, rdc nº123 de 13/05/04 - anvisa, lei nº10674/03) embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 8kg.	pct	190	estrela	R\$ 2,64	R\$ 501,60
v.unit	dois reais, sessenta quatro centavos					
v.total	quinhentos um reais, sessenta centavos					
8	SUCO DE FRUTAS - ingredientes básicos: água, polpa de frutas (mínimo 35%), açúcar, acidulante ácido cítrico, aroma natural e antioxidante, ácido ascórbico, inseto de glúten. Sabores variados, embalagem tp de 200ml, rotulagem de acordo com as normas da anvisa validade mínima de 90 dias da data entrega do produto, sabores variados.	und	1950	jandaia	R\$ 1,20	R\$ 2.340,00
v.unit	hum real vinte centavos					
v.total	dois mil trezentos quarenta reais					
9	ALIMENTO A BASE DE ARROZ PRÉ - cozido, adiconado de vitaminas e sais minerais, teor de fibras no máximo 2,6% valor calórico aprox 370 kcal/100g acondicionado em sashe, especificar gramatura da embalagem 230g (nutrilon)	pct	600	nutrilon	R\$ 4,15	R\$ 2.490,00
v.unit	quatro reais, quinze centavos					
v.total	dois mil, quatrocentos noventa reais					
10	ALIMENTO A BASE DE MILHO PRÉ - cozido, adiconado de vitaminas e sais minerais, teor de fibras no máximo 2,6% valor calórico aprox 370 kcal/100g acondicionado em sashe, especificar gramatura da embalagem 230g (nutrilon)	pct	600	nutrilon	R\$ 4,15	R\$ 2.490,00
v.unit	quatro reais, quinze centavos					
v.total	dois mil, quatrocentos noventa reais					



11	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO - flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos de papel multifoliado de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livre de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto, obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	pct	1320	claramil	R\$ 1,20	R\$ 1.584,00
v.unit	hum real vinte centavos					
v.total	hum mil, quinhentos oitenta quatro reais					
12	CARNE DE CHARQUE BOVINA - carne de charque bovina, dianteira, sigada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no máximo 15%), em cubos, registro do sif. Embalagem a vacuo em polietileno atóxico transparente com 500g do produto, acondicionada em caixas de papelão com 30kg, rotulagem de acordo com a legislação vigente (resolução rdc nº 259/02 - anvisa, resolução rdc nº123/04 - anvisa, lei nº 10.674/03, <u>instituição normativa nº22, de 24 de novembro de 2005 do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento</u>). quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	pct	450	realeza	R\$ 10,80	R\$ 4.860,00
v.unit	dez reais, oitenta centavos					
v.total	quatro mil, oitocentos sessenta reais					
13	ARROZ BRANCO - grupo; beneficiado, subgrupo: polido classe longo fino tipo 1. produto deve seguir as exigências da <u>lei federal nº.9972/00 decreto nº6268 de 22/11/07</u> que institui a classificação de produtos vegetais, produto deve ser onseno de matria terrosa, livre de umidade - maximo de 14% - insento de parasitas e fungos coloração características da especie e livre de fragamentos estranhos rotulagem <u>obrigatoria (de acordo com a rdcnº.360/359 de 23/12/03, rdo nº.259 de 20/09/02, rdc nº123 de 13/05/04 - anvisa, lei nº.10674/03)</u> . embalagem primaria; saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. embalagem secundaria: saco plástico tipo fardo contendo 30kg.	kg	1110	camilla	R\$ 2,60	R\$ 2.886,00
v.unit	dois reais, sessenta centavos					
v.total	dois mil, oitocentos oitenta seis reais					



14	ACHOCOLATADO PRONTO LIQUIDO - ingredietes básicos, leite integral, reconstituído, açúcar, soro de leite em pó, cacau em pó, água minerais (cálcio, ferro e zinco, vitaminas (a, b1, b2, b6, c e e pp), sal espessantes e estabilizantes embalagem tp de 200ml, rotulagem de acordo com as normas da anvisa validade mínima de 90 dias da data entrega do produto.	und	6200	betania	R\$ 1,20	R\$ 7.440,00
v.unit	hum reais vinte centavos					
v.total	sete mil, quatrocentos quarenta reais					
15	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina de trigo aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito, livre de umidade, inseto de fungos e de fragmentos estranhos rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc nº360/359 de 23/12/03. rdc nº259 de 20/09/02. rdc nº123 de 13/05/04 - anvisa, lei nº10674/03). embalagem primária; saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto embalagem secundária: saco plástico tipo frado contendo 5kg.	pct	790	gostoso	R\$ 2,10	R\$ 1.659,00
v.unit	dois reais, dez centavos					
v.total	hum mil, seiscentos cinquenta nove reais					
16	PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA - corante amarelo, pact de 400gr, embalagem primária transparente em pacotes impermeáveis e lacrados, não furadas e estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. data de validade expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	pct	390	mais você	R\$ 3,23	R\$ 1.259,70
v.unit	três reais, vinte três centavos					
v.total	hum mil, duzentos cinquenta nove reais setenta centavos					
17	SAL REFINADO IODADO - embalagem primária plástica de 1.000g, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microorganismos ou outras impurezas que venham comprometer o armazenamento e a saúde humana, fardo de 30 kg. Data de validade expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	kg	250	mar e sol	R\$ 0,91	R\$ 227,50
v.unit	noventa e um centavos					
v.total	duzentos vinte sete reais cinquenta centavos					





18	CLORIFICO - ingredientes: urucum, fuba de milho e óleo vegetal sem adição de sal (rdc nº, 276 de 22/09/05 - anvisa), produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio, rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc nº, 360/359 de 23/12/03, rdc nº, 259 de 20/09/02, rdc nº 123 de 15/05/04 - anvisa, lei nº, 10674/03). embalagem primária polietileno atóxico contendo 100g do produto. embalagem secundária: caixa de papelão ou saco plástico fardo contendo 1 kg.	pct	75	kimimo	R\$ 0,80	R\$ 60,00
v.unit	oitenta centavos					
v.total	sessenta reais					
19	ÓLEO DE SOJA REFINADO - produto deve seguir a legislação vigente (rdc nº, 270 de 22/09/05 - anvisa). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos, apresentar certificado de classificação vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc nº, 360/359 de 23/12/03, rdc nº, 259 de 20/09/02, rdc nº, 123 de 13/05/04 - anvisa, lei nº.10674/03), no caso de óleos vegetais deve constar em destaque e negrito, a recomendação "manter em local seco e longe de fonte de calor" ou a expressão equivalente sobre a conservação (de acordo com rdc nº, 270 de 22/09/05). embalagem primária de garrafa plástica tipo pet atóxica contendo 900ml do produto. embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 20 unidades.	lt	720	soya	R\$ 4,60	R\$ 3.312,00
v.unit	quatro reais, sessenta centavos					
v.total	três mil, trezentos doze reais					
20	TEMPERO COMPLETO 300G - tempero completo, embalagem primária plástica, em potes de 200 a 300g, <u>inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas</u> que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, composição mínima: alho, sal, cebolinha, salsa, pimenta do reino etc.... obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	pt	85	arisco	R\$ 3,30	R\$ 280,50
v.unit	três reais, trinta centavos					
v.total	duzentos oitenta reais, cinquenta centavos					
21	CALDO DE GALINHA - tempero concentrado em pó prensado cx c/ 02 tabletes c/ 21 g cada.	cx	530	maggi	R\$ 0,38	R\$ 201,40
v.unit	trinta e oito centavos					
v.total	duzentos um reais, quarenta centavos					

22	CREME DE LEITE - ingredientes básicos: creme de leite e estabilizantes, isento de gordura trans e glúten, embalagem primária caixa 1p de 200g. Validade mínima: 180 dias da data de entrega.	cx	390	betania	R\$ 3,20	R\$ 1.248,00
v.unit	três reais, vinte centavos					
v.total	um mil, duzentos quarenta e oito reais					
23	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - concentrado em embalagem em com 190g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso e líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções da anvisa/ms.	und	390	fugini	R\$ 2,70	R\$ 1.053,00
v.unit	dois reais, setenta centavos					
v.total	um mil, cinquenta centavos					
24	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO - enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem primária: saco plástico atóxico transparente contendo 1 kg. Embalagem secundária: fardo lacrado de 30 kg. Data de fabricação, validade, registro do empacotador, contigos na embalagem. isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas, prazo de validade de 6 meses.	kg	210	finna	R\$ 2,67	R\$ 560,70
v.unit	dois reais, sessenta sete centavos					
v.total	quinhentos sessenta reais setenta centavos					
25	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO - enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem primária: saco plástico atóxico transparente contendo 1 kg. Embalagem secundária: fardo lacrado de 30 kg. Data de fabricação, validade, registro do empacotador, contigos na embalagem. isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas, prazo de validade de 6 meses.	kg	210	finna	R\$ 2,80	R\$ 588,00
v.unit	dois reais, oitenta centavos					
v.total	quinhentos oitenta oito reais					
26	REFRIGERANTE - ingredientes: água mineral gaseificada, açúcar, extratovegetal de guarná, aditivos, aroma natural, conservantes e corantes, sabores variados. Embalagem pet de 250ml. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	gf	6120	antactica	R\$ 1,40	R\$ 8.568,00
v.unit	um real, quarenta centavos					
v.total	oito mil, quinhentos sessenta e oito reais					

27	BISCOITO SALGADO - embalado em pacote com 6 x26gr, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, farinha de trigo, açúcar, açúcar invertido, sal, fermentos químicos: fosfato monocálcio e bicarbonato de sódio e amônio e melhorador de farinha: enzima protease. contém glúten. com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido na data de entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de sua fabricação do lote, impressa na embalagem, o produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica da anvisa.	pct	6120	gold class	R\$ 3,60	R\$ 22.032,00
v.unit	três reais, sessenta centavos					
v.total	vinte dois mil, trinta dois reais					
28	BOLINHO DE FIBRA - bolinho pronto em embalagem individual de polipropileno contendo 01 (uma) unidade de 50 gramas. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, fibras de frutas, cacau, conservantes, isento de gorduras trans, corantes e sabores artificiais, de acordo com a legislação vigente (portaria n° 31 13/01/1998 anvisa/ms) (rdc n° 263 22/09/05 anvisa/ms). rotulagem obrigatória (rdc n° 360/359 de 23/12/03, rdc n° 259 de 20/09/02, rdc n° 123 de 13/05/04, rdc n° 266 de 22/09/05, lei n° 10674/03).	und	6120	panefibra	R\$ 1,18	R\$ 7.221,60
v.unit	um reais dezoito centavos					
v.total	sete mil, duzentos vinte um reais sessenta centavos					
29	CARNE BOVINA, MOIDA CONGELADA - produto obtido da moagem de massas musculares de bovino seguidos do imediato congelamento, isentos de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial, gordura máxima de 15% e água 3% no máximo, aspecto não pegajoso. cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. produto deve seguir a legislação vigente (instrução normativa n° 83 anexo II de 21/11/03 mapa). registro no sif, rotulagem obrigatória (rdc n° 360/3 branca, inteira, não amassada. 59 de 23/12/03, rdc n° 259 de 20/09/02, rdc n° 123 de 13/05/04 e in n° 83 anexo II de 21/11/03, lei n° 10.674). embalagem primária: polietileno atóxico à vácuo com 500g do produto. embalagem secundária: acondicionados em caixa de papelão vedada.	kg	420	fort boi	R\$ 6,60	R\$ 2.772,00
v.unit	seis reais, sessenta centavos					
v.total	dois mil, setecentos setenta dois reais					

30	SUCO DE FRUTAS - suco industrializado, sabor: caju, pronto para o consumo na sua composição, a concentração mínima de suco ou concentrado deverá ser de 35%. Produto deve seguir a legislação vigente 9rdc nº 273 de 22/09/03 - anvisa), produto não fermentado, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc nº 360/359 de 23/12/03, rdc nº 259 de 20/09/02, rdc nº123 de 13/05/04 - anvisa, lei nº 10.674, portaria n] 34) contendo 500ml do produto. embalagem secundária: saco plástico tipo fardo.	und	610	canã	R\$ 2,70	R\$ 1.647,00
v.unit	dois reais, setenta centavos					
v.total	um mil, seiscentos quarenta sete reais					
31	FRANGO INTEIRO CONGELADO - máximo permitido de água com descongelamento, método de gotejamento (driptest) é de 6% de acordo com a portaria n]210, de 10/11/1998 do das/dipoa, registro no sif. Embalagem plástica contendo no máximo 2kg do produto.	kg	620	friato	R\$ 6,35	R\$ 3.937,00
v.unit	seis reais, trinta cinco reais					
v.total	Três mil, noecentos trinta sete reais					
32	FEIJÃO CORDA DE PRIMEIRA - o produto deve seguir exigências da lei federal nº 9972/00 decreto nº 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais. Deverá ser entregue certificado de classificação vegetal realizado por órgão credenciado ao mapa. produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 15% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc nº 360/359 de 23/12/03, rdc nº 259 de 20/09/02, rdc n] 123 de 13/05/04 - anvisa, lei nº 10674/03). embalagem primária: saco plástico de polietileno alóxico contendo 1000g do produto. embalagem secundária: saco plástico tipo fardo 30kg.	kg	4410	camilla	R\$ 4,30	R\$ 18.963,00
v.unit	quatro reais, trinta centavos					
v.total	dezoito mil, novecentos sessenta três reais					
33	MAIONESE - produto deverá conter os seguintes ingredientes básico agua, oleo vegetal, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, ovos, espessantes goma, xantana e guar, acidulante ácido lático, conservador sorbato de potássio, aromatizantes, corantes naturais isentos de glúten embalagem de acordo com as normas da anvisa validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega.	cx	290	arisco	R\$ 3,45	R\$ 1.000,50
v.unit	três reais, quarenta cinco centavos					
v.total	um mil, cinquenta centavos					

34	MARAGARINA VEGETAL - produto com os seguintes ingredientes: óleos vegetais líquidos e esterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó, sal e corantes específicos, embalagem primária: pote plástico de 250g, cotado na embalagem data de fabricação e validade.	und	530	puro sabor	R\$ 2,10	R\$ 1.113,00
v.unit	dois reais, dez centavos					
v.total	um mil, cento treze reais					
35	FARINHA DE MANDIOCA - produto obtido pela ligeira torração da raladura das raízes de mandioca previamente descascada, lavada e isentas do radical cianeto, seguir a legislação vigente (rdc nº263 de 22/09/05 anvisa/ms), rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc nº 360/359 de 23/12/03, rdc nº 259 de 20/09/02, rdc nº123 de 13/05/04 - anvisa, lei nº 10674/03). embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto, embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 30kg.	kg	230	camilla	R\$ 4,46	R\$ 1.025,80
v.unit	quatro reais, quarenta seis centavos					
v.total	um mil, vinte cinco reais					
36	OVO DE GALINHA BRANCO - tamanho médio (igual ou superior a 50g). Branco, fresco e limpo e sem rachaduras. Embalagem primária em bandejas de 30 unidades envolvidas em involucro de pvc atoxico, validade minima de 08 dias em temperatura ambiente, da data de entrega.	bdj	500	regina	R\$ 13,40	R\$ 6.700,00
v.unit	treze reais, quarenta centavos					
v.total	seis mil setecentos reais					
37	VINAGRE DE ALCOOL COM ALHO - fermentação acética de mistura hidroalcoólica originária do álcool etílico, produto deve seguir a legislação vigente (instrução normativa nº36 de 14/10/99 mapa). Cor característica com a origem dos componentes da matéria-prima e nutrientes aroma acetoo. ausência de elementos estranhos a sua natureza, rotulagem obrigatória de acordo com a anvisa. embalagem primária: garrafa plástica tipo pet atóxica contendo 500ml do produto.	und	200	tempero da cassa	R\$ 1,50	R\$ 300,00
v.unit	um real cinquenta centavos					
v.total	trezentos reais					

38	PÃO MASSA FINA - tipo hot dog, embalado em saco plástico transparente de polietileno atóxico contendo 500g do produto (10 unidades). Fardo com 10 pacotes, com número de registro no ms e validade mínima de 7 dias, rotulagem de acordo com as normas da anvisa.	pct	1880	paladar	R\$ 3,00	R\$ 5.640,00
v.unit	três reais					
v.total	cinco seiscientos quarenta reais					
40	SALSICHA - tipo hot dog, pesando 40 gramas, em pacotes de 1kg, congelada deverá apresentar textura, cor, odor e sabor característico. Não será aceito produto que apresente superfície úmida e/ou pegajosa, exsudato líquido ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação putrida. Não será tolerada a presença de manchas esverdeadas ou pardacentas ou coloração sem uniformidade. registro no sif. produto deve seguir a legislação vigente (instrução normativa nº22 de 24/11/05 - mapa). rotulagem obrigatória (rdc nº360/359 de 23/12/03. rdc nº259 de 20/09/02, rdc nº123 de 13/05/04 e in nº22 de 24/11/05, lei nº 10.674 de 16/05/03.	kg	465	friato	R\$ 7,55	R\$ 3.510,75
v.unit	sete reais, cinquenta cinci centavos					
v.total	três mil, quinhentos dez reais setenta cinco centavos					
41	REFRIGERANTE - embalagem primária: garrafa pet de 2 litros, embalagem secundária: fardo com 6 unidades. Livre de impurezas ou insetos que tome impróprio para o consumo humano, validade mínima de 120 dias da data de entrega registro no ministério da saúde. sabor laranja.	gf	300	fanta	R\$ 7,40	R\$ 2.220,00
v.unit	sete reais, quarenta centavos					
v.total	dois mil, duzentos vinte reais					




elas

42	REFRIGERANTE - embalagem primaria: garrafa pet de 2 litros, embalagem secundaria: fardo com 6 unidades. Livre de impurezas ou insetos que tornar improprio para o consumo humano, validade minima de 120 dias da data de entrega registro no ministerio da saúde. sabor uva.	gf	300	fanta	R\$ 7,40	R\$ 2.220,00
v.unit	sete reais, quarenta centavos					
v.total	dois mil, duzentos vinte reais					
43	REFRIGERANTE - embalagem primaria: garrafa pet de 2 litros, embalagem secundaria: fardo com 6 unidades. Livre de impurezas ou insetos que tornar improprio para o consumo humano, validade minima de 120 dias da data de entrega registro no ministerio da saúde. sabor guaraná.	gf	300	kuat	R\$ 6,20	R\$ 1.860,00
v.unit	seis reais, vinte centavos					
v.total	um mil, oitocentos sessenta reais					
44	REFRIGERANTE - embalagem primaria: garrafa pet de 2 litros, embalagem secundaria: fardo com 6 unidades. Livre de impurezas ou insetos que tornar improprio para o consumo humano, validade minima de 120 dias da data de entrega registro no ministerio da saúde. sabor coca-cola.	gf	300	pepsi	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00
v.unit	seis reais, oitenta centavos					
v.total	dois mil, quarenta reais					
CENTO QUARENTA QUATRO MIL, TREZENTOS OITENTA SETE REAIS QUARENTA CINCO CENTAVOS						R\$ 144.387,45

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME SOLICITADO NO EDITAL E SEUS ANEXOS
VALIDADE DE PREÇOS: CONFORME SOLICITADO NO EDITAL E ANEXOS
PREÇOS PROPOSTOS: CONFORME SOLICITADO NO EDITAL E ANEXOS

Fortaleza-ce, 09 de maio de 2017.

MWM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Camila Helena Santos
CNPJ: 04.150.908/0001-32

[Handwritten signature]